
~~ COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO

PROPOSTAS DE PREÇOS

Tomada de Preços n° 2023.06.28.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



DIARIO OFICIAL DA lJNIAO - Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N9 lO0!1024·SMS
Extrato do Com f\j;1 100/2024··SMS. Cnntrateníe: P(efeitv(\ Municipal de Subral,

[epít~SÕÚsT~i!C'DESecPR0DÜT~5nkDti Üt~~r~tA(S~~kcoC~~~r~?A:{~.l~~~~ggfOOgr~
Pundamentaç .ão: Fd:tai P E N~ 22025 - SEf'lI.AG, A.R P. NI1 000612023, f! seus aoexes, os
preceitos do direito público, e a lei Federal nq 8.666/93, com suas alterações. e outras leis
esoecrce necessénas ao cumprimento do objeto. Objeto; Constitui Objeto deste contrato
.t ,AquisiçJu de matenal de lill1pf!:til e produção de higieni.wçJo 11 pilei) atender as
neçess!dades <10<;órgãos e entldad~s púbtkas do Município de Sobral/O:', de armdo com
es especffknções f.' quantitativo.\ nrevlstos no Anexo I ~ Termo ríe Ref~rimt.ia do edilal e na
proposta da Contratada. Modalidade: PF. W 22025 ~ ~EPLA(', A.R P NIl 0006/2023. V.
GIO'bal: R~ 11..550,00 (onze r!"li!e Quinh()r:to~ e .:h\qucl'ta (eais.j. Vige"ci<l e Execução: 12
{doze) meses, contados a parti I da sva assinatura. üara da Ass.: 29jOta124. SJj~nat"rios:
Reprasent. da Contratante: Letícia He.che! dos Santos. Represem. ua Comratada: José
Ju<m~l Soares Filho. R;lfi:ll:!t Gcndtm vttarouca . Coord. Jl"iridico-SMS.

EXTRATO DE CONT~ATO

(ONm~TO N!: 9711.0)4·SMS
êxrrarc do Ccnr. NII 97/2024~SMS Contratante: Prefeitura Municipal de SobrAl,
representada pela Secretnrta Mtmicípal da Saúde- (SMS). CONTRATADA' SUPRIMA>:
COI\1ERCIALllDA. GJI>j (!~ 00..166.084/0001·53. fundamentação: [ditai p.f:. 2"3002 ~
.SEPlAG, A.R P N~ 014/2023, e $f'?US eoeeos, O'Spreceircs do direito público. e a l.ei Federal
,,9 8.666/93, com W3S aIWTilçÕf!S,e outras leis especlsls necessárias ao cumpumento do
objeto. Objeto: Aqui!iiçãc de r.••aaterial de Expediente 11 (Tinia G\JJ:r.he, Láois de Cor, Gil,
fi,)liíó, iN'!', (,meU e Clips) para atender ~s necesadaces dos órgi.ios e cnudadcs púbncas
do Munidpio ee Sobrai/(E. de acordo CQm as esoecürecões ~ cuantnauvos previstos 110

Anexo I ~ l.R. do edita! e na proposta da Contratada. Modalidade: Pf N"' 23002 ' ~EPLAG,
A.R.P NlJ 014/2013 V. GloMI: R$1:I.857,OO (vinte e um mil li! oitocentos e clonueota F.!sete
reais]. Vigênçla e Execução: 12: (doze) meses. contados e partir da sua publicação. Data di}
Ass.: 30/04/24. SignatariDs: RE'p(esp.f'lt., da CoMr.m~IHE': tetfon Rei(hf:'l dos Santos.
Represent. da Contratada: Albonc Magno de Brko gamos. RaJae! GOI~dinl vilcroccu
Coord. JlIridito~SM5.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRA.ro N' 99/2014·SMS
b:IT3tO do COIH. N\' 99/2014--SMS. Contratante: Pruíeltura Municipal de Sobral,
representada pela Serretarla M~ln!cipal da Saúde (SMSj. CONTRATADA: jPJ COMERCIO
VAREJISTA DF. PAPF.lARIA f.lREU Mf, CNPJ 16.970.003/0001-98 Fundamentação: Eciitíll P,F..
N" 23002 - SlPlAG, A.R.P No) 014/2023, e seus ilfH!J(OS, os preceitos do direito público, c a
Lei r:edcra! "ç 8.666/93, com seas eherações, e ovtras leis esoectats nf!!ces$áfias ao
cumnrímentc do objeto. Objelo: AQui. ••tçãc de Material di' F.xpedif'flll' V (Tlnt~ {;uact1p,
LápiS de Cor, Gir. 0,11..10,TNl. Caneta ~ Clips} para atender cs necessrdaées dos orgãos e
entidades publicas do MtJoir.ipiO de Sobral(CE, de acordo com ar. esoecíftcaçõcs e
ouantltarfvos previstos no Anexo I Termo de Referência do edlwi I!. na prcpcsta da
Contratada. Modalidade: PE N4 2.3002 - SEPlAG, A.R,P Ng 014/2023. V_ Global: R~ 3.337.00
{três rnH P. trezentos e trinta e sere re;lis}. Vigpoci(l P êxecuçâo: P (do7f~_)n1f~$ES, contados
a partir da SIJc1 asstnatvra. OMa da A.s:i.:30!o.1/2J1. Signalárlos: Represent. da Conrraterue:
tstkra Ih1!Ci'lP.1 dos Sentes. aecreseot. da Contretede: 01<)1';1 A!.,'Cs do Nasclmento. Rafcel
Gondím vílarouca • Ccord . .luridi(.o-S",r15.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚ8l1CA N' 15/20B-CP

Serreraria de Infraestrutura e Serviços Públicos s\ (omis.~ão Esoeclal de
ucnaçâo da Prefeltvr •• Munidpttl oe Tdu~ comootca qce no dia 08/05/2024, às OSh30min,
rc-afizart. i\ Abertura das Prcpostes de Preços da Concorrência Publicn NR015/202.1-CP. cujo
objete é Contratação de empresa para ccnsrrução de passagens n-lOlh<'lda~ no Município de
r.u;iJ(( Pf 108610J·75.

Tauá-CE. 2 de mate de 2024.
WANOF.Bf.H(..llF. PAUUNO DF. OUVF.lfü\

Presidente da Comis!.ão E\peciIJ! de Liç!l<Jçoo

AVISO DE lIOTAÇÃO
C.ONCORRÊNCIA PÚBLICA. N~ 16!2023-CP

Secretane de lntraesrrutura e- Serviços Púbhcos A Conassêo EspeCií.'li dê
UÔt3ç.lO da Prefeitl)ra Municl{><1! de- lavá comunica Que no dia 07/05/2024, as 14h.10min,
leilii~'Há a Abertura das Propostas de Preços da Ccnccnêncía Póblic.a N~ 016f2023·CP, cuic
objeto é a Contratação de empresa para consmrçâo de 01 (ulYla) Unidade de Acoth.rneoto
para mulheres em saueçãc de violência, no Munícípio de Tauá/Cf.

Tauit,CF., 2 de mato de 2014.
WANDEBERGUE PAUlINO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão ~$pecia~de Licitação

AVISO DE UOTAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA N2 17/2023~CP

~ecretaria ce Infrap.st,rutU((1 e Serviços Pllb!i(os. A Comissi.ío Esper:ial de
licitação da Prefeitura Municipal de Ta\la comunica que no dia 08/05/.2024, iís. 14h30min,
reliJ!lará ii: AbP.rtura das PfOp()~ras dI? Pre{o$ da COl1r.orrêncla Pública N" 01 i/20B"CP, (.;vjo
objeto (! c:1 Contrat~çi\o d~ empresa para tOnstfl"iÇ~O de p.Jssagens molhadil5 fiO Ml.mil::;pio
de Tallá/CE . PT 108615'·40.

lauá CE, 2:de f'l'lt,io de )024.
WANDf8ERGlJf. PAIJUNO DE OUVf.IR.\

P(c5;(h~nte dJ Comis§.~a úpcdal de U(.itaç30

AVISO DE UQTÃÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N! 2/2023- TP

Se(f'ct<.Hlil da Educação. A Comissão Espl'd",1 de Lidti'lç';o dil PrefeihHõ
Mumcipai de Tauá cOllluni;,:" qt..il.! no dia 07íOS/2024, às 16hOOmin, reali:t:õrá a õbertufc:1
ridS Propostas de Preços da Tornada de Preços N2 00212023· IP, cujo objero é iJ

ContliJt(1ção Cf:' ~Illpfe!.a para prestaç"io dos sC;ViÇ05 de t~x€cução/<.onstnJ~Jodil obril
da O.uadra E~coiar Coberta com VestIário fia Escola Oro Alberto Feitosa Urna. localizada
no Seta;' G, piHd atender as necessidades da SE'Crerarl~ Municipal da E.ducaç~o 110 Que

importa o atendimento à eJ(et.ur.~o do objE'to pad.vado com o FNDF.através do Tf'rlno
de Comprorr,is~o n~. S914/201.4.

'Tàuá.(E, 2 de maio de 2024,
WANDEBl:.RGUE PlIUUNO OE OLIVEIRA

Pn~sidentf~ Q(I Comissao bpecial de Licitação

h1~ oo,'~'~~",I~t:~I••.~t"r "",11>(01,1" 1'1) M'IIf"f~('l tI~,rl::",,'o
htW·./i,........ ,I) ~, •••,t;'f~i,I\lthJ,Í("'~d.o.:Wn!, ;>,>1<1!,(ll/'ii" c~~(n[;24.·)~{o~dil;;:r.

ISSN 167'1-·7069 N9 85, sexta-feira. 3 d

PREFEITURA MUNICIP/\L DE UMARI
';j
o-

O
,(Os

O Prcs:àe-f1lC da CPl da Prefe.tvru ML;nicipa! de UmafVCE, torna 'I~J( . 'e
for" COl'I(;~uído~ Jl.Ilgamo;nto refefen!e à fase ~e P;opô~tit de PH!'Ç?Sdo Certa;r.e', ~ O~io
na modalidade Iomada dE' Preços n ' ;!O'-3.0t>.28.l, sendo o segumre. Empresa \'en.. ra

José Vri35 Filho tnía, com PíOPO!.it3 no valer Global de F-$ 1)5.177,22 Ice-no e trinta e
cinco mil cento e vereruu e sete redil e 'Vitm~ \~ dei\ cernevcs). vale destacar que teve :;!,J;j

Proposta (cn5ideradn Desclassificada as seguintes ernpresns: A t S Construções Serviços ~~
Eventos. T A Françu Serviços e F. Vicente P. filho ~ ME. Ma.cres mro.meções na sede da
CPLj sue nu Rua 03 de agosto, 200, Centre, Urnari;Cf, ou pele rclercnc (88)3578-1161, no
horário das f.lh às Uh.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N" 2023.06.28.1

Umari/CE, 2 de maio de 202.4.
ClURO ANOER50N ISRAEL SOARES

Previdente ria CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

EXTRATO DO l' TERMO ADITIVO

AO CúN1RA10 N' 1023.0<1.18.1·· EM_(
Objeto: Contratação de serviços advocatícios para que cerroctne demanda íodicia! visando à
recuperação dos vetores não repassados corretamente ao FUNnr.a . FUI\do de Manutenção
r. Desenvolvhnenrn C3 êducaçâo Bá~!c<'l e de valouzaçâo dos Profissionais da Educação, por

~~i(~:;'~~;~o;;~~ ~~o~~6.á~l~I:V~2!aISe~~~~~';il~de:t~~l~~~~d~!oa~!,J~l!~~~e~~á~~e~OÁ~g(j~
(E. Contratante Muf'l!ciplo de Várzea Alegre. através dei S('{'ret.g-rla Munkipal de Educação.

Contratado: Monteiro E Monteiro Advogild(X Associados. rundementaçêo: Atte(ado de
acorde com c art. 57, Indo;.o li, da lei W. 8.666/9; e d(!mai.~afrereções posteriores.
R~),.(')lvenl prorrogAr o ro'!fl:'tidO coonaro até 18j04!202S. Contratanw: Angelil Marta
Be,niJrt:Hno Secretária Munlctpa! de t:duI:ação. Contratado: Montf:iro E Monteiro
Advogeocs Assoc'ados. võrecu Alegre .. Cf, 18 de Abril de 2024. Ar,gela M~ri3 Bernardino
Sec-eténa M\JnK.ipal de Edllcaçi!o Prefeitura de vãraca AIp.EVe CE.

AVISO DE UCITAÇÃO

CONCORRÊNCIA elETRÔNICA N' 2024.05.02.1

A Agente de Contratação do Munic:ípio, torna núbhco. Que-e.'it<t!áre,1lizando, na
~p.dP. da Prefeitura, através da ptatntorma p.ipuôniGl: W\'liW pcrtaktevarzeaalegrste.com.br.
com suporte técnico no sistema Gm recnctogte (GIll Tecnolog!,) &. totormaçêo uae.
certame licita tório, cujo objeto é a contratação de empresa especreueade para execução
das ob(its de amonsção e construção de rede de sistema de obastecmeatc d'água, e
construção de reservatórios etevados. em üiversos tocahdades da Zcuu Rural do MUlW:ípi<.J,
conlcrme especlhcações apresentadas Junto ao é'ditai Convocatérto c seus anexos, cem
abertura marcada para dia 20/OS/24, as 09h. O inicio ce acoünmenrc das propostas
comerciais ocorrera a narur do dia 06/05124, às 09h. Informações e entrega de edrtors nos
ercerecos etetrõrúcos: www.p<Jftaidev.!ri.€<lalegfece.colJl.br, www.rce.ce.gov.br/ucnecoes.
www.varreaalegre.ce.gov.hr. ou (88) 35;11·LHi.

vénea Alegre - CE, 2 de Maio de 20211.
MARIA flRNANDA BEZERRA

Agenle de Contratação

CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESfDUOS SÓLIDOS DO
SERTÃO DE INHAMUNS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORR~NCIA ELETRÔNICA N! 2024.05.02.001

A cowussêo de Contratação. localizada na Av. Salustttna Hennque da !,ilva, NP.
06, Horácio AlVES, parambu. Estado do Ceará. torna publico aos lnterescados que no dia J7
de maio riR 2024, às 09h:OOmin, realizar;) Ikitação na modalidade Concorrênoa, na forma
eletrônica N2 2024.05.02.001, cujo objete c e ccntrateçãc di.'! empresa pata a coostruçêc
da segunda etapa da Central Municipal de Resíduos - CMR, junto ao Consórcio Público de
Maneío de Residucs Sólidos dos Sertões do; tnhamuns. Referido Edital poderá ser
adquirido oo endereço acima, a partir da data desta pcbücação, no horário de expediente
,10 núblíro. de 08:00 às 17:00hrs, ou pelo sire httn~:/!cpmrisi.r::e.govbrl ~
http:;://,nlmk1plos.licitaco€s.tçe.ce.gov.hr/ ~ nttps:!/pntp.gOv.br,lappjeditais?Q.!:':&status=
r eceb en de _0 roccstaê pag mae 1.

Parambu/L'1., 30 de abril de 2024.
ANTÔNIA PEREIRA MORAES

Agente de Contratação

ESTADO DO EspíRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO SRP N! 1/2024

PRO(.. AOM. Nº 2119/2.014 ~ 10: ~024.00SE070000L.Ol.OOO5
O MUNldPlO Dé'AlJ-REOOCHAVES;E5através.da Pr(::goeim, toma púbfH.:O cue realizara

I;dt~ na modaildadePregão, na forma Eletrônica, no dia 17ifYj/).024ás09h(X)min, atmvP.sdo síte
W'JIW.bU.org..br.Ob]C'to: Regi5rro de preços para aquisição de fTlt-:-re:nda esrolar EDITAL mr<l\.'ésdos sites:
\vww:.:iltnr.dochaves.es.gov.brou WoN\V 1X)rt<lldemlr:praspvb~ica~com.br Intorm:açàeç (27) 37.69-;.748.

WANUSA COSTADA:;$~F.
Prefl'oelra

RETIFICAÇÃO

Erratil do EJivato do Contrato N"029/2024
P!ocesso Adm. N'1; 306612024
(onb'Jtante: MIJOldpin de Alfredo Cha\'t'f>.
Contratada: Milrr.opolo $A.
Oode Se li!: "1...) As.sinatura: 29/04/2024 ".
lelJ' "e. ''(. .) A~o,,'tlira: 'lS/04/2tJ24.".
MiltÊ:na velculadil Oi! ediç30 dQ Oiárlo üficml di! União (DOU). Página 206, do di;,; 02 de
Maio de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APlACÁ

EXTRATO DE CONTRATO N' 29f2024-PMA

Proc. rt'il 0937/2024" O!spen~ r,fl On/ZON - Alt. 75, VHt, Le-i nP 1<1.133/21 " 10. OdadES
o' 2024.00SE070300!.09.oo11
Objoto, CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA PREsrAÇÃO DE ;ERVIÇOS DE
LlMPF.l.A UR8A.NA; Contratado (a): 'Thomp"):on e l)uarte F.ngenharia ltda (CNPJ nY
16.758.622/0()Ol~20t Vígêncl<l: de 15/(,14/202': 3tê lS/05/2024; V;;llor: R$ 109.959.20; Dot
Orç.: ficha/Fonte n~ 0021/110000000003.

I 228
\_

http://www.rce.ce.gov.br/ucnecoes.
http://www.varreaalegre.ce.gov.hr.


I"

~'I'"
j,it ....

a..
O

".:
I>e

.L-,'r-
o
Q
<{

In
UI
O


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	PREFEITURA MUNICIP/\L DE UMARI 
	';j 
	o 
	DIARIO OFICIAL DA lJNIAO - Seção 3 
	[epít~SÕÚsT~i!C'DESecPR0DÜT~5nkDti Üt~~r~tA (S~~k coC~~~r~?A: {~.l~~~~ggfOOgr~ 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ 
	CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESfDUOS SÓLIDOS DO 
	ESTADO DO EspíRITO SANTO 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE APlACÁ 
	I 228 
	\_ 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2



